
Resolución Expediente
18125',1 2018-8 t -1280-00556

Acta No
18t027

VISTO:Que del 16 al 20 de octubre está previsto realizarse el VIII Congreso y Festival

del Proyecto Cultur¿l Sur, cuyas actividades se desarrollarán entre Atlántida (AGADU y

Centro eultural P¿blo Neruda) y Montevideo, solicitando ser declarados de interés del

Municipio y algunos apoyos.

RESULTANDO: Que el Concejo Municipal consider¿ la importancia de apoyar las

actividades ¿rtísticas y la promoción de nuestro balne¿rio.

ATENTO

A 1(] precedentemente expuesto

El Concejo Municipal de Atlántida

RESUELVE:

l. Declarar de interés del Municipios al II Cotrgreso y Festival del Proyecto

Cultural Su¿

2. Articular co¡ empresas locales, Dirección de Des¿rrollo Humano y Dirección

General de Cultur¿ para el trasl¿do de 14 personas a Montevideo, ida y vuelta en cuatro

jorn¡das.

3.. Incorpó.ese al Registro de Resoluciones, GUSTAVO GONZALEZ, Alcalde del

Municipio de Attántida

Resolución aprobad¿ en fech¡ 6 de agosto de 2018.

Wr",W-
sana C

\J


